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19. Transrandenlauf 2008 

Schaffhausen 

Sonntag 29. Juni 2008 

 
Technische Daten 
 

Startzeit 10:15 Uhr 
Start Massenstart, Neuhaus (D), 789 m.ü.M 
Ziel Schaffhausen / Griesbach,  599 m.ü.M 
Streckenlänge 19.9 km 

Rangliste Lauf 19.9 km 
  

Rang Str-Nr.  Name, Vorname Jg. Wohnort  Zeit Rückstand 
 

 

Frauen 
 

 1 7 Riedlechner-Zogg Silvia 1978 Grabs 01:24:18.7 00:00:00.0 

 2 19 Moser Monika 1965 Andelfingen 01:28:52.0 00:04:33.3 

 3 1 Schlagenhauf Karin 1965 Lohn SH 01:32:17.8 00:07:59.1 

 4 39 Joos-Frei Marianne 1960 Trimmis 01:33:11.1 00:08:52.4 

 5 9 Vetsch Petra 1976 Blonay 01:33:51.4 00:09:32.7 

 6 21 Schären Claudia 1965 Olten 01:38:38.6 00:14:19.9 

 7 34 Perdikidis Christa 1962 Beringen 01:39:31.8 00:15:13.1 

 8 35 Kern-Hunziker Barbara 1970 Hochfelden 01:42:06.6 00:17:47.9 

 9 32 Kern Daniela 1964 Pieterlen 01:43:32.0 00:19:13.3 

10 3 Kraft Bettina 1983 Zürich 01:44:25.4 00:20:06.7 

11 10 Brückner-Hoorn Angela 1959 Altdorf 01:44:46.3 00:20:27.6 

12 26 Vrontakis Doris 1959 Beringen 01:46:11.2 00:21:52.5 

13 8 Stettler Manuela 1972 Märstetten 01:47:44.5 00:23:25.8 

14 20 Reber Mirjam 1964 Meilen ZH 01:48:58.9 00:24:40.2 

15 11 Corrodi Heidy 1960 Marthalen 01:49:46.9 00:25:28.2 

16 33 Zehnder Marianne 1959 Hüttwilen 01:50:40.2 00:26:21.5 

17 28 Müller Gertrud 1951 Glattfelden 01:50:45.6 00:26:26.9 

18 17 Linder Sylvia 1960 Winkel 01:50:59.8 00:26:41.1 

19 2 Schwegler Ursula 1981 Beringen 01:51:15.7 00:26:57.0 

20 6 Hayoz Sandra 1971 Büttenhardt 01:52:38.2 00:28:19.5 

21 24 Sonderegger Gabi 1963 Oberegg 01:52:44.1 00:28:25.4 

22 5 Fankhauser Angelina 1969 Zürich 01:53:54.2 00:29:35.5 

23 42 Moser Rosmarie 1952 St. Gallen 01:53:55.7 00:29:37.0 

24 27 Leu Sylvia 1953 Hemmental 01:56:26.0 00:32:07.3 

25 16 Langlotz Jutta 1965 Rheinfelden 01:56:27.4 00:32:08.7 

26 18 Moser Astrid 1967 Bargen SH 01:57:15.8 00:32:57.1 

27 40 Wolf Cornelia 1963 Schaffhausen 01:57:29.8 00:33:11.1 

28 23 Schwaninger Daniela 1966 Beringen 02:01:13.3 00:36:54.6 

29 12 Di Ronco Sandra 1963 Beringen 02:01:13.4 00:36:54.7 
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30 41 Vajna Bettina 1975 Hemmental 02:03:03.2 00:38:44.5 

31 36 Brack Patricia 1956 Uhwiesen 02:03:30.6 00:39:11.9 

32 14 Handschin Verena 1967 Büttenhardt 02:03:48.1 00:39:29.4 

33 25 Tantanini Claudia 1964 Bülach 02:05:55.7 00:41:37.0 

34 13 Gillmann Margrith 1959 Oberembrach 02:08:23.2 00:44:04.5 

35 22 Bührer Nadja 1979 Thayngen 02:14:04.1 00:49:45.4 

36 37 Fasnacht Hannah 1990 Benken 02:22:44.5 00:58:25.8 

37 38 Fasnacht Bea 1958 Benken 02:22:44.6 00:58:25.9 

38 30 Schönberger Claudia 1971 Schaffhausen 02:28:07.1 01:03:48.4 

39 31 Gossweiler Gerda 1956 Wallisellen 02:35:37.1 01:11:18.4 

 

 

Männer  
 
 

 1 101 Wieser Patrick 1979 Aadorf 01:08:42.1 00:00:00.0 

 2 208 Lowiner Stephan 1987 Bülach 01:11:32.7 00:02:50.6 

 3 112 Olumu Ben 1975 Schaffhausen 01:13:08.5 00:04:26.4 

 4 182 Leu Urs 1961 Wallisellen 01:13:27.3 00:04:45.2 

 5 140 Nüssli David 1968 Dägerlen 01:13:55.1 00:05:13.0 

 6 194 Feremutsch Christoph 1976 Kleinandelf. 01:15:17.0 00:06:34.9 

 7 159 Hofer Peter 1957 Chur 01:17:07.6 00:08:25.5 

 8 134 Kropf Martin 1968 Schaffhausen 01:18:11.3 00:09:29.2 

 9 187 Brun Hanspeter 1957 Pfäffikon 01:19:56.0 00:11:13.9 

10 207 Lacher Franz 1964 Glarus 01:20:19.2 00:11:37.1 

11 209 Schmid Philipp 1972 Langwiesen 01:20:27.0 00:11:44.9 

12 150 Vögele Martin 1959 Buchberg 01:20:41.0 00:11:58.9 

13 113 Schrott Jens Jürgen 1977 Diessenhofen 01:21:34.0 00:12:51.9 

14 137 Moser Severin 1962 Andelfingen 01:21:54.3 00:13:12.2 

15 138 Muhl Max 1961 Büttenhardt 01:22:26.0 00:13:43.9 

16 145 Ruh Christoph 1962 Andelfingen 01:23:51.9 00:15:09.8 

17 133 Käppeli Markus 1965 Neuhausen 01:24:03.7 00:15:21.6 

18 107 Bünzli Markus 1970 Löhningen 01:24:09.6 00:15:27.5 

19 170 Singer Fredi 1951 Beringen 01:24:22.7 00:15:40.6 

20 225 Fawcett Robert 1957 Schaffhausen 01:24:48.8 00:16:06.7 

21 108 Gramm Fabian 1973 Löhningen 01:25:33.5 00:16:51.4 

22 165 Neidhart Stephan 1958 Ramsen 01:26:08.4 00:17:26.3 

23 127 Hager Bernhard 1959 Schaffhausen 01:26:19.3 00:17:37.2 

24 118 Vetsch Patrick 1970 Blonay 01:26:48.9 00:18:06.8 

25 102 Sägesser Chrstoph 1992 Schaffhausen 01:27:16.4 00:18:34.3 

26 123 Fior Guglielmo 1967 Dachsen 01:27:29.4 00:18:47.3 

27 121 Di Ronco Stefan 1962 Beringen 01:27:55.0 00:19:12.9 

28 201 Zoller Roland 1972 Barzheim 01:28:34.0 00:19:51.9 

29 227 Laville René 1974 Schaffhausen 01:29:28.8 00:20:46.7 

30 164 Müller Marcel 1953 Oberembrach 01:29:43.5 00:21:01.4 

31 132 Känzig Max 1964 Heiden 01:29:44.9 00:21:02.8 

32 124 Frisch Rene Peter 1967 Oberglatt ZH 01:29:49.7 00:21:07.6 

33 126 Guttinger Urs 1966 Schaffhausen 01:29:51.3 00:21:09.2 

34 167 Rando Andres 1955 Zürich 01:29:56.6 00:21:14.5 

35 222 Stucki Erich 1973 Schaffhausen 01:30:18.0 00:21:35.9 

36 148 Süess Peter 1965 Staufen 01:30:54.7 00:22:12.6 

37 181 Hauser Reto 1970 Neerach 01:31:17.6 00:22:35.5 

38 160 Jauner Geri 1956 Kleinandelf. 01:31:44.2 00:23:02.1 
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39 226 Jäger Bruno 1959 Schaffhausen 01:32:04.6 00:23:22.5 

40 190 Mettler Jürg 1970 Bülach 01:32:19.1 00:23:37.0 

41 212 Krause Rainer 1962 Dörflingen 01:32:28.2 00:23:46.1 

42 220 Sidler Christof 1973 Niederwening. 01:33:49.8 00:25:07.7 

43 114 Spörndli Daniel 1975 Schaffhausen 01:33:54.6 00:25:12.5 

44 115 Strasser Patrick 1971 Neuhausen 01:34:01.7 00:25:19.6 

45 198 Porstmann Frank 1968 Stetten 01:34:05.6 00:25:23.5 

46 122 Fellmann Beat 1962 Schlattingen 01:34:30.5 00:25:48.4 

47 111 Laus Christian 1971 Löhningen 01:34:44.8 00:26:02.7 

48 183 Thomasin Claudio 1962 Dörflingen 01:35:07.1 00:26:25.0 

49 188 Bürge Ruchus 1965 Zürüich 01:35:13.5 00:26:31.4 

50 216 Rüedi Walter 1957 Diessenhofen 01:35:36.4 00:26:54.3 

51 143 Rösch Andreas 1965 Schaffhausen 01:35:38.6 00:26:56.5 

52 219 Gaido Niccolo 1973 Schaffhausen 01:35:55.6 00:27:13.5 

53 228 Erb Daniel 1963 Schlatt 01:36:02.9 00:27:20.8 

54 189 Béguelin Peter 1956 Orpund 01:36:56.5 00:28:14.4 

55 109 Grischott Thomas 1972 Chur 01:37:39.6 00:28:57.5 

56 142 Rohrer Herbert 1962 Felsberg 01:37:52.0 00:29:09.9 

57 215 Liechti Christian 1957 Thayngen 01:38:23.3 00:29:41.2 

58 200 Walter Juris 1949 Schaffhausen 01:38:57.1 00:30:15.0 

59 186 Fischer Markus 1950 Ins 01:39:22.8 00:30:40.7 

60 119 Bürgi Roland 1962 Felben-Wellh. 01:39:46.3 00:31:04.2 

61 139 Niederer Michael 1968 Neuhausen 01:39:47.7 00:31:05.6 

62 224 Strohm Peter 1969 Schaffhausen 01:39:56.6 00:31:14.5 

63 171 Vogel Daniel 1958 Neerach 01:40:32.0 00:31:49.9 

64 192 Preisig Ruedi 1955 Feuerthalen 01:40:40.7 00:31:58.6 

65 110 Holgersson Frederik 1978 Basel 01:40:50.1 00:32:08.0 

66 223 Kolb Andreas 1954 Schaffhausen 01:41:06.4 00:32:24.3 

67 136 Monterosso Germano 1966 Feuerthalen 01:41:48.1 00:33:06.0 

68 147 Stoppa Renato 1959 Wängi 01:42:02.1 00:33:20.0 

69 196 Baumann Robert 1943 Hallau 01:42:16.8 00:33:34.7 

70 195 Eichkorn Patrik 1964 Waldshut 01:42:59.4 00:34:17.3 

71 210 Bickel Stephan 1962 Pieterlen 01:43:05.5 00:34:23.4 

72 135 Lorenz Willi 1959 Gottmadingen 01:43:17.9 00:34:35.8 

73 161 Kraner Kurt 1949 Schaffhausen 01:43:22.2 00:34:40.1 

74 162 Kuhnt Günther 1949 Singen 01:43:25.7 00:34:43.6 

75 217 Hösli Fredi 1960 Schaffhausen 01:43:29.4 00:34:47.3 

76 131 Kälin Daniel 1964 Schaffhausen 01:43:55.6 00:35:13.5 

77 176 Möckli Hanspeter 1942 Schaffhausen 01:43:57.2 00:35:15.1 

78 141 Ramirez Francisco 1966 Schaffhausen 01:44:49.6 00:36:07.5 

79 125 Grossmann Jörg 1966 Zürich 01:45:09.8 00:36:27.7 

80 116 Strickler Thomas 1970 Schaffhausen 01:46:05.6 00:37:23.5 

81 213 Linden Thomas 1960 Dörflingen 01:46:31.3 00:37:49.2 

82 168 Rebsamen Jürg 1953 Schaffhausen 01:46:35.5 00:37:53.4 

83 172 Vogelsanger Roland 1958 Beringen 01:47:08.7 00:38:26.6 

84 156 Bernath Thomas 1955 Bern 01:47:19.8 00:38:37.7 

85 204 Weber Markus 1960 Rafz 01:47:37.5 00:38:55.4 

86 104 Kappeler Simon 1986 Weinfelden 01:48:14.7 00:39:32.6 

87 155 Ammann Roland 1952 Gebenstorf 01:49:15.3 00:40:33.2 

88 193 Müller Stefan 1959 Benglen 01:49:36.6 00:40:54.5 

89 205 Grimm Christian 1950 Schaffhausen 01:51:13.3 00:42:31.2 

89 221 Azzolini Loris 1952 Schaffhausen 01:51:13.3 00:42:31.2 

91 180 Müller Hans 1936 Stein am Rhe. 01:51:43.3 00:43:01.2 
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92 173 Wobmann Richhard 1952 Langwiesen 01:52:01.1 00:43:19.0 

93 152 Wermuth Jürg 1968 Hombrechtikon 01:52:24.6 00:43:42.5 

94 106 Artho Stefan 1972 Neuhaus SG 01:52:29.9 00:43:47.8 

95 120 Corrodi Paul 1959 Marthalen 01:52:51.0 00:44:08.9 

96 169 Schärer Kurt 1951 Schleitheim 01:53:04.7 00:44:22.6 

97 218 Fasnacht Jean-Jacques 1950 Benken 01:53:33.3 00:44:51.2 

98 117 van Vliet Daniel 1973 Schaffhausen 01:53:53.2 00:45:11.1 

99 199 Fischer Ernst 1947 Stetten 01:55:08.5 00:46:26.4 

100 103 Bissegger Silvan 1988 Niederbüren 01:55:30.7 00:46:48.6 

101 130 Hofer Martin 1959 Beringen 01:55:36.7 00:46:54.6 

102 214 Sulger Jürgen 1961 Hombrechtikon 01:56:14.9 00:47:32.8 

103 178 Schwaninger Bruno 1946 Trasadingen 01:56:26.2 00:47:44.1 

104 203 Sticher Peter 1963 Siblingen 01:57:08.8 00:48:26.7 

105 202 Meier Bruno 1962 Winterberg 01:58:28.1 00:49:46.0 

106 157 Fischer Walter 1951 Neunkirch 01:58:54.9 00:50:12.8 

107 151 Waldvogel Jörg 1966 St. Gallen 01:59:13.3 00:50:31.2 

108 144 Roth Heiner 1960 Hinwil 01:59:35.4 00:50:53.3 

109 185 Hipp Alfons 1949 Aach 01:59:51.6 00:51:09.5 

110 154 Abderhalden Markus 1953 Thayngen 02:00:47.0 00:52:04.9 

111 166 Preiser Klaus 1950 Uehlingen-Bi. 02:02:14.8 00:53:32.7 

112 184 Trippel Wolfgang 1952 Aach 02:02:52.4 00:54:10.3 

113 197 Schuppisser Beat 1961 Frauenfeld 02:03:21.6 00:54:39.5 

114 211 Vetter Raphael 1959 Steinmaur 02:03:37.9 00:54:55.8 

115 149 Vannini Claudio 1964 Zürich 02:04:46.1 00:56:04.0 

116 146 Stebler Marcel 0 Stein am Rhe. 02:05:11.1 00:56:29.0 

117 105 Keller Philipp 1988 Uhwiesen 02:10:00.7 01:01:18.6 

118 129 Hofer Marco 1964 Hombrechtikon 02:13:08.4 01:04:26.3 

119 191 Ungan Jan 1944 Schaffhausen 02:14:04.2 01:05:22.1 

120 175 Frey Peter 1944 Schaffhausen 02:14:38.1 01:05:56.0 

121 163 Linsi Walter 1956 Osterfingen 02:18:27.3 01:09:45.2 

 

Juniorinnen / TRL  1989 und jünger   

 1 37 Fasnacht Hannah 1990 Benken 02:22:44.5 00:00:00.0 

 

Junioren / TRL   1989 und jünger   

 1 102 Sägesser Chrstoph 1992 Schaffhausen 01:27:16.4 00:00:00.0 

 

Frauen 20 / TRL  1979 bis 1988   

 1 3 Kraft Bettina 1983 Zürich 01:44:25.4 00:00:00.0 

 2 2 Schwegler Ursula 1981 Beringen 01:51:15.7 00:06:50.3 

 3 22 Bührer Nadja 1979 Thayngen 02:14:04.1 00:29:38.7 
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Männer 20 / TRL  1979 bis 1988   

 1 101 Wieser Patrick 1979 Aadorf 01:08:42.1 00:00:00.0 

 2 208 Lowiner Stephan 1987 Bülach 01:11:32.7 00:02:50.6 

 3 104 Kappeler Simon 1986 Weinfelden 01:48:14.7 00:39:32.6 

 4 103 Bissegger Silvan 1988 Niederbüren 01:55:30.7 00:46:48.6 

 5 105 Keller Philipp 1988 Uhwiesen 02:10:00.7 01:01:18.6 

 

Frauen 30 / TRL  1969 bis 1978   

 1 7 Riedlechner-Zogg Silvia 1978 Grabs 01:24:18.7 00:00:00.0 

 2 9 Vetsch Petra 1976 Blonay 01:33:51.4 00:09:32.7 

 3 35 Kern-Hunziker Barbara 1970 Hochfelden 01:42:06.6 00:17:47.9 

 4 8 Stettler Manuela 1972 Märstetten 01:47:44.5 00:23:25.8 

 5 6 Hayoz Sandra 1971 Büttenhardt 01:52:38.2 00:28:19.5 

 6 5 Fankhauser Angelina 1969 Zürich 01:53:54.2 00:29:35.5 

 7 41 Vajna Bettina 1975 Hemmental 02:03:03.2 00:38:44.5 

 8 30 Schönberger Claudia 1971 Schaffhausen 02:28:07.1 01:03:48.4 

 

Männer 30 / TRL  1969 bis 1978   

 1 112 Olumu Ben 1975 Schaffhausen 01:13:08.5 00:00:00.0 

 2 194 Feremutsch Christoph 1976 Kleinandelf. 01:15:17.0 00:02:08.5 

 3 209 Schmid Philipp 1972 Langwiesen 01:20:27.0 00:07:18.5 

 4 113 Schrott Jens Jürgen 1977 Diessenhofen 01:21:34.0 00:08:25.5 

 5 107 Bünzli Markus 1970 Löhningen 01:24:09.6 00:11:01.1 

 6 108 Gramm Fabian 1973 Löhningen 01:25:33.5 00:12:25.0 

 7 118 Vetsch Patrick 1970 Blonay 01:26:48.9 00:13:40.4 

 8 201 Zoller Roland 1972 Barzheim 01:28:34.0 00:15:25.5 

 9 227 Laville René 1974 Schaffhausen 01:29:28.8 00:16:20.3 

10 222 Stucki Erich 1973 Schaffhausen 01:30:18.0 00:17:09.5 

11 181 Hauser Reto 1970 Neerach 01:31:17.6 00:18:09.1 

12 190 Mettler Jürg 1970 Bülach 01:32:19.1 00:19:10.6 

13 220 Sidler Christof 1973 Niederwening. 01:33:49.8 00:20:41.3 

14 114 Spörndli Daniel 1975 Schaffhausen 01:33:54.6 00:20:46.1 

15 115 Strasser Patrick 1971 Neuhausen 01:34:01.7 00:20:53.2 

16 111 Laus Christian 1971 Löhningen 01:34:44.8 00:21:36.3 

17 219 Gaido Niccolo 1973 Schaffhausen 01:35:55.6 00:22:47.1 

18 109 Grischott Thomas 1972 Chur 01:37:39.6 00:24:31.1 

19 224 Strohm Peter 1969 Schaffhausen 01:39:56.6 00:26:48.1 

20 110 Holgersson Frederik 1978 Basel 01:40:50.1 00:27:41.6 

21 116 Strickler Thomas 1970 Schaffhausen 01:46:05.6 00:32:57.1 

22 106 Artho Stefan 1972 Neuhaus SG 01:52:29.9 00:39:21.4 

23 117 van Vliet Daniel 1973 Schaffhausen 01:53:53.2 00:40:44.7 
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Frauen 40 / TRL  1959 bis 1968   

 1 19 Moser Monika 1965 Andelfingen 01:28:52.0 00:00:00.0 

 2 1 Schlagenhauf Karin 1965 Lohn SH 01:32:17.8 00:03:25.8 

 3 39 Joos-Frei Marianne 1960 Trimmis 01:33:11.1 00:04:19.1 

 4 21 Schären Claudia 1965 Olten 01:38:38.6 00:09:46.6 

 5 34 Perdikidis Christa 1962 Beringen 01:39:31.8 00:10:39.8 

 6 32 Kern Daniela 1964 Pieterlen 01:43:32.0 00:14:40.0 

 7 10 Brückner-Hoorn Angela 1959 Altdorf 01:44:46.3 00:15:54.3 

 8 26 Vrontakis Doris 1959 Beringen 01:46:11.2 00:17:19.2 

 9 20 Reber Mirjam 1964 Meilen ZH 01:48:58.9 00:20:06.9 

10 11 Corrodi Heidy 1960 Marthalen 01:49:46.9 00:20:54.9 

11 33 Zehnder Marianne 1959 Hüttwilen 01:50:40.2 00:21:48.2 

12 17 Linder Sylvia 1960 Winkel 01:50:59.8 00:22:07.8 

13 24 Sonderegger Gabi 1963 Oberegg 01:52:44.1 00:23:52.1 

14 16 Langlotz Jutta 1965 Rheinfelden 01:56:27.4 00:27:35.4 

15 18 Moser Astrid 1967 Bargen SH 01:57:15.8 00:28:23.8 

16 40 Wolf Cornelia 1963 Schaffhausen 01:57:29.8 00:28:37.8 

17 23 Schwaninger Daniela 1966 Beringen 02:01:13.3 00:32:21.3 

18 12 Di Ronco Sandra 1963 Beringen 02:01:13.4 00:32:21.4 

19 14 Handschin Verena 1967 Büttenhardt 02:03:48.1 00:34:56.1 

20 25 Tantanini Claudia 1964 Bülach 02:05:55.7 00:37:03.7 

21 13 Gillmann Margrith 1959 Oberembrach 02:08:23.2 00:39:31.2 

 

Männer 40 / TRL  1959 bis 1968   

 1 182 Leu Urs 1961 Wallisellen 01:13:27.3 00:00:00.0 

 2 140 Nüssli David 1968 Dägerlen 01:13:55.1 00:00:27.8 

 3 134 Kropf Martin 1968 Schaffhausen 01:18:11.3 00:04:44.0 

 4 207 Lacher Franz 1964 Glarus 01:20:19.2 00:06:51.9 

 5 150 Vögele Martin 1959 Buchberg 01:20:41.0 00:07:13.7 

 6 137 Moser Severin 1962 Andelfingen 01:21:54.3 00:08:27.0 

 7 138 Muhl Max 1961 Büttenhardt 01:22:26.0 00:08:58.7 

 8 145 Ruh Christoph 1962 Andelfingen 01:23:51.9 00:10:24.6 

 9 133 Käppeli Markus 1965 Neuhausen 01:24:03.7 00:10:36.4 

10 127 Hager Bernhard 1959 Schaffhausen 01:26:19.3 00:12:52.0 

11 123 Fior Guglielmo 1967 Dachsen 01:27:29.4 00:14:02.1 

12 121 Di Ronco Stefan 1962 Beringen 01:27:55.0 00:14:27.7 

13 132 Känzig Max 1964 Heiden 01:29:44.9 00:16:17.6 

14 124 Frisch Rene Peter 1967 Oberglatt ZH 01:29:49.7 00:16:22.4 

15 126 Guttinger Urs 1966 Schaffhausen 01:29:51.3 00:16:24.0 

16 148 Süess Peter 1965 Staufen 01:30:54.7 00:17:27.4 

17 226 Jäger Bruno 1959 Schaffhausen 01:32:04.6 00:18:37.3 

18 212 Krause Rainer 1962 Dörflingen 01:32:28.2 00:19:00.9 

19 198 Porstmann Frank 1968 Stetten 01:34:05.6 00:20:38.3 

20 122 Fellmann Beat 1962 Schlattingen 01:34:30.5 00:21:03.2 

21 183 Thomasin Claudio 1962 Dörflingen 01:35:07.1 00:21:39.8 

22 188 Bürge Ruchus 1965 Zürüich 01:35:13.5 00:21:46.2 

23 143 Rösch Andreas 1965 Schaffhausen 01:35:38.6 00:22:11.3 

24 228 Erb Daniel 1963 Schlatt 01:36:02.9 00:22:35.6 

25 142 Rohrer Herbert 1962 Felsberg 01:37:52.0 00:24:24.7 
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26 119 Bürgi Roland 1962 Felben-Wellh. 01:39:46.3 00:26:19.0 

27 139 Niederer Michael 1968 Neuhausen 01:39:47.7 00:26:20.4 

28 136 Monterosso Germano 1966 Feuerthalen 01:41:48.1 00:28:20.8 

29 147 Stoppa Renato 1959 Wängi 01:42:02.1 00:28:34.8 

30 195 Eichkorn Patrik 1964 Waldshut 01:42:59.4 00:29:32.1 

31 210 Bickel Stephan 1962 Pieterlen 01:43:05.5 00:29:38.2 

32 135 Lorenz Willi 1959 Gottmadingen 01:43:17.9 00:29:50.6 

33 217 Hösli Fredi 1960 Schaffhausen 01:43:29.4 00:30:02.1 

34 131 Kälin Daniel 1964 Schaffhausen 01:43:55.6 00:30:28.3 

35 141 Ramirez Francisco 1966 Schaffhausen 01:44:49.6 00:31:22.3 

36 125 Grossmann Jörg 1966 Zürich 01:45:09.8 00:31:42.5 

37 213 Linden Thomas 1960 Dörflingen 01:46:31.3 00:33:04.0 

38 204 Weber Markus 1960 Rafz 01:47:37.5 00:34:10.2 

39 193 Müller Stefan 1959 Benglen 01:49:36.6 00:36:09.3 

40 152 Wermuth Jürg 1968 Hombrechtikon 01:52:24.6 00:38:57.3 

41 120 Corrodi Paul 1959 Marthalen 01:52:51.0 00:39:23.7 

42 130 Hofer Martin 1959 Beringen 01:55:36.7 00:42:09.4 

43 214 Sulger Jürgen 1961 Hombrechtikon 01:56:14.9 00:42:47.6 

44 203 Sticher Peter 1963 Siblingen 01:57:08.8 00:43:41.5 

45 202 Meier Bruno 1962 Winterberg 01:58:28.1 00:45:00.8 

46 151 Waldvogel Jörg 1966 St. Gallen 01:59:13.3 00:45:46.0 

47 144 Roth Heiner 1960 Hinwil 01:59:35.4 00:46:08.1 

48 197 Schuppisser Beat 1961 Frauenfeld 02:03:21.6 00:49:54.3 

49 211 Vetter Raphael 1959 Steinmaur 02:03:37.9 00:50:10.6 

50 149 Vannini Claudio 1964 Zürich 02:04:46.1 00:51:18.8 

51 146 Stebler Marcel 0 Stein am Rhe. 02:05:11.1 00:51:43.8 

52 129 Hofer Marco 1964 Hombrechtikon 02:13:08.4 00:59:41.1 

 

Frauen 50 / TRL  1949 bis 1958   

 1 28 Müller Gertrud 1951 Glattfelden 01:50:45.6 00:00:00.0 

 2 42 Moser Rosmarie 1952 St. Gallen 01:53:55.7 00:03:10.1 

 3 27 Leu Sylvia 1953 Hemmental 01:56:26.0 00:05:40.4 

 4 36 Brack Patricia 1956 Uhwiesen 02:03:30.6 00:12:45.0 

 5 38 Fasnacht Bea 1958 Benken 02:22:44.6 00:31:59.0 

 6 31 Gossweiler Gerda 1956 Wallisellen 02:35:37.1 00:44:51.5 

 

Männer 50 / TRL  1949 bis 1958   

 1 159 Hofer Peter 1957 Chur 01:17:07.6 00:00:00.0 

 2 187 Brun Hanspeter 1957 Pfäffikon 01:19:56.0 00:02:48.4 

 3 170 Singer Fredi 1951 Beringen 01:24:22.7 00:07:15.1 

 4 225 Fawcett Robert 1957 Schaffhausen 01:24:48.8 00:07:41.2 

 5 165 Neidhart Stephan 1958 Ramsen 01:26:08.4 00:09:00.8 

 6 164 Müller Marcel 1953 Oberembrach 01:29:43.5 00:12:35.9 

 7 167 Rando Andres 1955 Zürich 01:29:56.6 00:12:49.0 

 8 160 Jauner Geri 1956 Kleinandelf. 01:31:44.2 00:14:36.6 

 9 216 Rüedi Walter 1957 Diessenhofen 01:35:36.4 00:18:28.8 

10 189 Béguelin Peter 1956 Orpund 01:36:56.5 00:19:48.9 

11 215 Liechti Christian 1957 Thayngen 01:38:23.3 00:21:15.7 
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12 200 Walter Juris 1949 Schaffhausen 01:38:57.1 00:21:49.5 

13 186 Fischer Markus 1950 Ins 01:39:22.8 00:22:15.2 

14 171 Vogel Daniel 1958 Neerach 01:40:32.0 00:23:24.4 

15 192 Preisig Ruedi 1955 Feuerthalen 01:40:40.7 00:23:33.1 

16 223 Kolb Andreas 1954 Schaffhausen 01:41:06.4 00:23:58.8 

17 161 Kraner Kurt 1949 Schaffhausen 01:43:22.2 00:26:14.6 

18 162 Kuhnt Günther 1949 Singen 01:43:25.7 00:26:18.1 

19 168 Rebsamen Jürg 1953 Schaffhausen 01:46:35.5 00:29:27.9 

20 172 Vogelsanger Roland 1958 Beringen 01:47:08.7 00:30:01.1 

21 156 Bernath Thomas 1955 Bern 01:47:19.8 00:30:12.2 

22 155 Ammann Roland 1952 Gebenstorf 01:49:15.3 00:32:07.7 

23 205 Grimm Christian 1950 Schaffhausen 01:51:13.3 00:34:05.7 

23 221 Azzolini Loris 1952 Schaffhausen 01:51:13.3 00:34:05.7 

25 173 Wobmann Richhard 1952 Langwiesen 01:52:01.1 00:34:53.5 

26 169 Schärer Kurt 1951 Schleitheim 01:53:04.7 00:35:57.1 

27 218 Fasnacht Jean-Jacques 1950 Benken 01:53:33.3 00:36:25.7 

28 157 Fischer Walter 1951 Neunkirch 01:58:54.9 00:41:47.3 

29 185 Hipp Alfons 1949 Aach 01:59:51.6 00:42:44.0 

30 154 Abderhalden Markus 1953 Thayngen 02:00:47.0 00:43:39.4 

31 166 Preiser Klaus 1950 Uehlingen-Bi. 02:02:14.8 00:45:07.2 

32 184 Trippel Wolfgang 1952 Aach 02:02:52.4 00:45:44.8 

33 163 Linsi Walter 1956 Osterfingen 02:18:27.3 01:01:19.7 

Männer 60 / TRL  1939 bis 1948   

 1 196 Baumann Robert 1943 Hallau 01:42:16.8 00:00:00.0 

 2 176 Möckli Hanspeter 1942 Schaffhausen 01:43:57.2 00:01:40.4 

 3 199 Fischer Ernst 1947 Stetten 01:55:08.5 00:12:51.7 

 4 178 Schwaninger Bruno 1946 Trasadingen 01:56:26.2 00:14:09.4 

 5 191 Ungan Jan 1944 Schaffhausen 02:14:04.2 00:31:47.4 

 6 175 Frey Peter 1944 Schaffhausen 02:14:38.1 00:32:21.3 

Männer 70 / TRL  1938 und älter   

 1 180 Müller Hans 1936 Stein am Rhe. 01:51:43.3 00:00:00.0 

Nicht am Start 

Bader Renate 1970 

Kronbach Barbara 1964 

Rando Ursula 1955 

Hofer Heinz 1966 

Zimmermann Urs 1959 

Frei-Weisshaupt Othmar 1957 

Polier Ernst 1947 

Mohr Albert 1943 

Muhl Christoph 1990 

Stamm Vreny 1939 

 
Nicht im Ziel 
Hunn Peter 1945 

 

 



 
WIR DANKEN GANZ HERZLICH 

 
Die nachstehend aufgeführten Firmen haben den  
19. Transrandenlauf in grosszügiger Weise unterstützt und uns damit die 
Durchführung und Organisation erleichtert und ermöglicht.  
 
PATRONAT 
 
CILAG AG SCHAFFHAUSEN 
 
 
SPONSORING 
 
ERSPARNISKASSE SCHAFFHAUSEN SCHAFFHAUSEN 
 
 
HAUPTSPONSORING 
 
KONTIKI-SAGA-REISEN BADEN AG 
 
 
CO-SPONSORING 
 
BAUGESCHÄFT KLAIBER SCHAFFHAUSEN 
BAUGESCHÄFT FRITZ HAPPLE SCHAFFHAUSEN 
BETZ WOHN & BÜRODESIGN SCHAFFHAUSEN 
BUECHER SCHOCH SCHAFFHAUSEN 
COOP OSTSCHWEIZ GOSSAU 
GASSER BAUUNTERNEHMUNG FEUERTHALEN 
GERHARD HEIDENREICH OPTIK NEUHAUSEN 
GRENZWACHTKORPS SH SCHAFFHAUSEN 
K.F. OETTERLI AG SCHAFFHAUSEN 
ORLANDI UHREN SCHAFFHAUSEN 
PASTA PIZZA DANIELE SCHAFFHAUSEN 
PIZZERIA REBSTOCK GMBH NEUHAUSEN 
RATTIN AG NEUHAUSEN 
REDY – SPORT SCHAFFHAUSEN 
RESTAURANT SIBLINGER-RANDENHAUS SIBLINGEN 
RITTER APOTHEKE SCHAFFHAUSEN 
SASAG SCHAFFHAUSEN 
SCHEFFMACHER AG SCHAFFHAUSEN 
SCHREINEREI TANNER MERISHAUSEN 
SPONSER SPORTNAHRUNG WOLLERAU 
VELOSPORT RUSSENBERGER MERISHAUSEN 
VERKEHRSBETRIEBE RVSH SCHAFFHAUSEN 
 
  


